PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.08.2016

                                             № 25/204
станица Павловская

Об утверждении порядка досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Павловского сельского поселения Павловского района, Регламентом Совета Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:
1. Утвердить порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Шмелёв) разместить настоящее решение на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района             (www.pavlovskoe-sp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                 комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Сайко).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Павловского сельского
поселения Павловского района                                                              М.В.Шмелёв
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района                                          И.В.Воронова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

от 04.08.2016 № 25/204
Порядок

досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия

1. Порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете  Павловского сельского поселения Павловского района (далее - поселение), в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 44 Устава Павловского сельского поселения Павловского района распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности: председатель Совета поселения, заместитель председателя Совета поселения, председатель комиссии Совета поселения, депутат Совета поселения (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

Действие настоящего порядка не распространяется на случаи досрочного прекращения полномочий главы Павловского сельского поселения Павловского района путем удаления его в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, досрочно прекращает полномочия (освобождается от должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,   досрочно   прекращает   полномочия  (освобождается от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.

4. Решение о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, до принятия решения о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия, вправе представить объяснение.
6. При рассмотрении вопроса о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение им других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.
7. В решении о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия указываются основания, предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», существо совершенного им коррупционного правонарушения, положения нормативных правовых актов, которые были им нарушены.

8. Копия решения о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия вручается лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого принято решение, под роспись, в соответствии с действующим законодательством.

9. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать решение о досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в судебном порядке.
Депутат от Азовского

избирательного округа № 1

        Л.А.Сайко